
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Gerenzago 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
Ufficio Finanziario 

N. 19 DEL 24/01/2026 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DELLA STAMPANTE ELETTORALE - 
CIG BA1ADCE42B  

 
IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Finanziario 

 

Visti: 

− la deliberazione di C.C. n. 23 in data 29/07/2025 avente ad oggetto “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028”; 

− la deliberazione di C.C. n. 45 del 30/12/2025 avente ad oggetto “Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028”; 

− la deliberazione di C.C. n. 46 in data 30/12/2025 avente ad oggetto “Esame ed adozione del 
Bilancio di previsione finanziario 2026 - 2028 ai sensi dell'art. 151 del d.lgs. 267/2000 e 
dell'allegato 4/1 al d. lgs. 118/2011”; 

Visti: 

− il D.Lgs. 36/2023; 

− l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 commi 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023, che disciplina la decisione di 
contrarre, identificando gli elementi essenziali del contratto e la motivazione della scelta; 

Premesso che si rende necessario sostituire la stampante per le tessere elettorali in uso presso l’ufficio 
elettorale di questo Comune; 

Richiamato il DPR del 13 gennaio 2026 con il quale è stato indetto il referendum popolare confermativo 
per i giorni di domenica 22 marzo e lunedì 23 marzo 2026; 

Rilevato che si rende necessario provvedere tempestivamente all’acquisto di una nuova stampante al 
fine di assicurare il servizio di stampa delle tessere elettorali; 

Visto il preventivo della ditta Demos Data s.r.l. con sede in via Pastore 4, 20086 Motta Visconti (Mi), 
P.IVA 04947900157 del 12/01/2026 acquisito al protocollo n. 147 del 13/01/2026 per la fornitura di n.1 
(una) stampante laser A4 B/N dell’importo di € 265,00 oltre IVA al 22%; 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

- l’art. 49, comma 6, del D.lgs. n. 36/2023 consente di derogare all’applicazione del principio di 
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- dal 1° gennaio 2024 è partita la digitalizzazione dei contratti pubblici di qualsiasi importo, che ha 
previsto tra le novità operative più rilevanti, quella che impone per tutti i contratti l’acquisizione 
del CIG tramite le piattaforme di approvvigionamento digitali certificate;  

- è stato acquisito tramite piattaforma PCP Anac il seguente codice CIG: BA1ADCE42B; 

Dato atto che con la firma della presente determinazione da parte del Responsabile del servizio è 
rilasciato anche parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000; 

Visti: 

− il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i. 

− la Legge n° 241 del 07/08/1990 e s.m.i. 

− lo Statuto Comunale; 

− il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

− la deliberazione di G.C. n. 33 in data 05/07/2024 avente ad oggetto “Ratifica della nomina a 
Responsabile Finanziario” con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio Finanziario il 
Sindaco, Sig. Bruno Tremonte; 

Dato atto, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 (compatibilità monetaria) che i pagamenti conseguenti al 
presente atto, sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC protocollo INPS_48168396; 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare quanto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2) Di affidare alla Ditta Demos Data s.r.l., con sede in Via G. Pastore, 4, 20086 Motta Visconti (Mi) 
P.IVA 04947900157, la fornitura di n. 1 (una) stampante laser A4 B/N; 

3) Di impegnare a favore della ditta Demos Data s.r.l. la spesa complessiva di € 323,30; 

4) Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 140/115/1 del Bilancio di 
Previsione 2026/2028 – Esercizio 2026; 

5) Di dare atto che: 

a) l’oggetto del contratto è la fornitura di n. 1 (una) stampante laser A4 B/N; 

b) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), del D.lgs n. 36/2023; 

c) il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. 

6) Di dare atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: BA1ADCE42B; 

7) Di precisare che la fatturazione dovrà avvenire tramite “fatturazione elettronica” secondo le 
disposizioni di cui alla Legge 244/2007 e DM n.55 del 3 aprile 2013 indicando il CODICE 
UNIVOCO UFFICIO: UFU6JN; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8) Di provvedere alle liquidazioni delle fatture previa approvazione del Responsabile del Servizio e 
il riscontro della regolarità contabile della stessa; 

9) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto 
attestante la copertura finanziaria; 

10) Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

11) Di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis l. 241/1990, che in capo al responsabile del procedimento non 
sussistono conflitti di interesse, neppure potenziali 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
F.to:Tremonte Bruno


